お客様︓東京東大和RC会長 金野 眞一様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓野村高章
副会長︓岩原隆
幹事︓鈴木龍雄
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓戸澤会員 点鐘︓野村会長 幹事報告︓鈴木幹事

合唱︓野澤(秀)会員 出席報告︓古屋会員

①

⑥②

⑤

■会員数︓27名
■欠席︓6名

■出席者︓21名
■出席率︓77.78.％

■6月第4週出席率
（修正後)︓96.30％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

点鐘︓野村会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(厚)会員
　日も風も星も
お客様紹介︓當麻会員
会長挨拶・会務報告︓野村会長
幹事報告︓鈴木幹事
出席報告︓古屋会員
ニコニコボックス︓石嶋会員
お客様挨拶
委員長報告
クラブ協議会
謝辞・閉会点鐘︓野村会長

プログラム

Vol.54

今年度会長テーマ 七転び八起き︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2581回例会 2020.7.16

東京東村山ロータリークラブ

■當麻職業奉仕委員長

④会長挨拶・会務報告 野村会長

③お客様紹介 當麻会員

⑤幹事報告 鈴木幹事

⑦ニコニコBOX 石嶋会員

東京東大和RC会長　　金野眞一様
東京東大和RC幹事　　髙木裕様
東京武蔵村山RC会長　新海正人様
東京武蔵村山RC幹事　田代和也様

■東京東大和RC幹事
　髙木裕様

■東京東大和RC会長 金野眞一様

■東京武蔵村山RC幹事
　田代和也様

■東東京武蔵村山RC会長
　新海正人様

　　　　　　　　　◆金野眞一様・髙木裕様(東京東大
　　　　　　　　　　和RC)︓野村高章会長・鈴木龍雄
　　　　　　　　　　幹事をはじめとする東京東村山
　　　　　　　　　　RCの皆様、今年度もよろしくお
　　　　　　　　　　願いいたします。ウィズコロナ
　　　　　　　　　　となりますが、前向きにやって
　　　　　　　　　　行きましょう。
◆新海正人様・田代和也様(東京武蔵村山RC)︓野村会
　長・鈴木幹事、昨日は大変ありがとうございました。
　そして東京東村山RCのみなさん、一年間お世話にな
　りますがよろしくお願いいたします。コロナ、みん
　なで乗りこえましょう。
◆野村会長・鈴木幹事︓東京東大和RC金野眞一会長・
　髙木裕幹事、東京武蔵村山RC新海正人会長・田代和
　也幹事、本日はお忙しいところようこそ東村山へお
　越しくださいました。
◆北久保会員︓東京東大和RC会長金野様・幹事髙木様、
　東京武蔵村山RC会長新海様・幹事田代様、ようこそ
　東村山へ。本日の卓話四大奉仕委員長の皆様よろし
　くお願いします。
◆樺澤会員・當麻会員︓東大和RC金野会長・髙木幹事、
　武蔵村山RC新海会長・田代幹事、1年間よろしくお
　願いします。近々メークアップに伺います。
◆町田会員︓東京東大和RC金野眞一会長・髙木裕幹事、
　東京武蔵村山RC新海正人会長・田代和也幹事、おい
　そがしい所、ようこそお出でくださいました。武漢
　コロナの件で大変ですが一年間頑張ってください。

◆山本会員︓金野会長・髙木幹事、新海会長・田代幹
　事、ようこそいらっしゃいました。本年度もよろし
　くお願いいたします。写真ありがとうございます。
◆岩原会員︓東京東大和RC金野会長・髙木幹事、東京
　武蔵村山RC新海会長・田代幹事、ようこそ。緑が多
　い当クラブをゆっくり満喫してください。
◆小町会員︓東京東大和RC金野会長・髙木幹事、東京
　武蔵村山RC新海会長・田代幹事、一年どうぞよろし
　くお願いします。写真ありがとうございます。
◆金子会員︓東京東大和RC会長金野様・幹事髙木様、
　東京武蔵村山RC会長新海様・幹事田代様、ようこそ
　お出でくださいました。大変な時期ですが1年間よろ
　しくお願いします。写真ありがとうございました。

・ガバナー補佐エレクト(2021-22年度ガバナー補
　佐)推薦のお願い 〆切 9/30

・2020-21年度上期地区賦課金について
　地区運営費・事業費＠7,000×会員数27名
　＝189,000円
・9/3(木)ガバナー公式訪問に関する連絡
　10:45～ 会長・幹事との打ち合わせ
　11:15～ クラブ協議会
　12:30～ 例会
・中央分区・武蔵野分区・多摩分区・地区社会奉仕
　全体会議 9/3(木)15:00～17:00 Zoom予定
[回覧] ハイライトよねやま

普段から兄弟としてク
ラブ付き合いさせて頂
きありがとうございま
す。私で49代の会長で
すが、この騒動でほん
とに四苦八苦していま
す。

日光金谷ホテルの別館
のような素晴らしい雰
囲気の例会場です。水
曜日は是非、武蔵村山
にお越しください。7
月は食事を中止してお
りますが8月からは提
供予定です。

RIでは職業奉仕は、軽
んじられていますが、
日本では職業奉仕は
ロータリーの金看板だ
と言われています。
ロータリーでは、高い
倫理基準を推奨されて
います。そこで生まれ

今年2回目の会長を務めさせて頂いております。何度
やっても人前で話すのは苦手であります。今年度は
卓話の充実を図り会員増強に努めます。

以前は何度も八坂神社
にお伺いしましたが、
久しぶりにお邪魔させ
て頂いてます。現在
100人収容のところ
20名程で使ってます
ので火曜日には是非、
東大和にお越しください。

先週、仕事に関してお話ししましたが、通勤時間に
関しても考え、データを調べたところ平均往復80分
だそうです。さらにあまり短い通勤時間を求めてな
いというデータもあります。コロナにより、リモー
ト通勤時間なしの状況です。自宅はリラックスする
場所なのに自宅で仕事するようになると自宅で仕事
もストレスになるのではと思います。通勤は、仕事
で拘束されな、自由な時間なのかもしれません。

⑧お客様挨拶

合計︓48,000円　累計︓170,500円

～1年の抱負～
司会︓鈴木幹事

⑨クラブ協議会

東京東村山ロータリークラブ

海外渡航が制限される
なか活動が出来るのか
が不安です。6月には
今年度の国際大会の登
録が始まりましたが、
開催が危ぶまれると
個人的には、思ってい
ます。
今年度は相羽米山奨学委員長と戸澤カウンセラーで万
全の体制で中国の許月さんをお迎えしております。米
山奨学金運営の事務費は基金運用の収益でまかなって
おりますので、皆様からの寄付金は100%奨学生にお
渡ししています。普段から中国人・韓国人が多いので
はないか︖とご批判を受けることが多々あります。選
抜試験を開催すると上から30％は中国人になってしま
います。それでは奨学生は中国人だらけになってしま
いますのでどんなに優秀でも1/3までしか奨学生はと
らないルールになっております。

⑩謝辞・閉会点鐘︓野村会長

会長動静

7/14（火）野村会長・鈴木幹事が東京東大和RCに表敬訪
問。

7/15（水）野村会長・鈴木幹事が東京武蔵村山RCに表敬
訪問。

7/17（金）野村会長・鈴木幹事が東村山市長 渡部 尚様を
表敬訪問致しました。東京東村山RCの今後の社会貢献の
方針や市の現状に関して、意見交換をすることができまし
た。また、今年度、東京東村山RCでの卓話の依頼をし快く
引き受けて頂きました。

写真左から、間野雅之経営政策部部長(昨年度卓話)・渡部尚市長・
野村会長・鈴木幹事

■村越青少年交換副委員長

青少年奉仕委員会です
が、昨年度、新事業の
活動と計画していまし
たが、新型コロナウイ
ルス感染拡大で一旦白
紙ということになりま
した。SDGｓを念頭に
おき、これから新しい
奉仕活動が決定しましたら全力で協力したいと思いま
す。高校生の職場体験には力を入れておりますので皆
様のご協力よろしくお願いします。

田中委員長が欠席の為、
代読させて頂きます。
コロナの為に現在、
企画は立てておりませ
ん。

ロータリー財団は皆様に寄付をお願いする委員会です。
一人$230を目標に月3,000円の積み立てをお願い致し
ます。

■野崎国際奉仕委員長

■戸澤ロータリー財団委員長

■小町青少年奉仕委員長

たのが「4つのテスト」「ロータリーアンの職業宣
言」です。今年度の活動としては職場見学を企画し
ております。また、職業奉仕月間にちなんで
外部卓話をお願いする予定です。

■2020年6月出席表
11 184

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

98.18

50

100

100

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

18
19
20
21
22
23

1
2

氏　　名

公式平均

出席規定適用免除者

細渕　一男

相羽　　正

赤木　盛一

平野　裕明

飯田　能士

石嶋　　実

石山　　敬

金子　哲男

小町　幸生

村越　政光

町田　清二

村田　秀雄

野村　高章

野崎　一重

野澤　秀夫

大仁田隆義

鈴木　龍雄

田中　重義

土田　士朗

當麻　　誠

戸澤　　忠

名：名誉会員　　○：出席　　△：メークアップ 　×：欠席

17

中條　基成

樺澤　　襄 ○

野澤　厚子

退会

100

100

岩原　　隆

100

24

100

100

100

100

100

25
26 山本　智治

榎本　弘容

古屋　貴之

○

96.43

○
○
△

○

○

○

○

△

○
○

○

○

○

△

○

100

○

○
○ ○

○
○○

△

○

○

○

○
○

100

○

○

○
○

○
○

○

○○

○
○

ー

○

○

○

○

96.30100

100

100○ △

○

○

○×

○

25

○
○

○

○

○

○

×

△
○
○

○

○
○

○

○
○

○

○

○

○

○
○

○

○

ー
○○

○

○

△

○

○
○

○

○
○○ ○○

○
○

○
○

○

○

○
○

ー

○

△

○

○
○

○

○

○○

○

北久保隆一

	Weekly-20200716-1_01
	Weekly-20200716-2_01
	Weekly-20200716-3_01.pdf